S. Reg. 63³⁵ Transeunte maiore minor surgat et det ei locum sedendi; nec praesumat iunior consedere, nisi ei praecipiat senior suus: ut fiat quod scriptum est: 'Honore inuicem praeuenientes'.

The parallel with the council of Nicaea (repeated by that of Laodicea) supplied a precedent more venerable even than any of the recommendations of ancient hermits :

Can. Nic. 18 *sed nec sedere in medio presbyterorum diaconis liceat; quia si hoc fiat, praeter regulam et ordinem probatur existere.*

Can. Laod. 20 (123) *quod non oporteat diaconum coram presbytero sedere, sed iussione presbyteri sedeat. Similiter autem et diaconis honor habeatur ab obsequentibus.*

This resemblance suggests a comparison of the preceding clauses :

Can. Nic. ibid. *Peruenit ad sanctum magnumque concilium quod in quibusdam locis et ciuitatibus presbiteris gratiam sacrae communionis diaconi porrigant: quod nec regula nec consuetudo permittit . . . Haec igitur omnia resecentur, et in sua diaconi mensura permaneant, scientes quod episcoporum quidem ministri sint, presbiteris autem inferiores probentur per ordinem: ergo post presbiteros gratiam communionis accipiant, aut episcopo eis aut presbitero porrigente. sed nec sedere, etc.*

S. Reg. 63⁸ *ergo secundum ordines quos constituerit (abbas), uel quos habuerint ipsi fratres, sic accedant ad Pacem, ad Communionem, ad psalmum inponendum, in choro standum, etc.*

The excommunication of the Rule, whether from the Divine Office or from the common table, is taken by St. Benedict from the *Regulae Patrum* and from Cassian. But he may have been influenced by the words used of ecclesiastical excommunication. For example, the following passage is borrowed in substance from Cassian *Inst.* II 16, but it is parallel to two canons :

S. Reg. 26. *Si quis frater praesumpserit sine iussione abbatis fratri excommunicato quolibet modo se iungere, aut loqui cum eo, uel mandatum ei dirigere, similem sortiatur excommunicationis uindictam.*

Cass. Inst. II 16. quisquis orationi eius, antequam recipiatur a seniore . . . communicare *praesumpserit*, complicem se damnationis eius efficiat . . . cum illo uel confabulationis uel orationis communionem miscendo.

Can. Ap. 12. Si quis cum damnato clerico ueluti cum clerico simul orauerit, et iste damnetur.

Can. Ant. 2. *cum excommunicatis autem non esse communicandum.*¹

But these assimilations of monks to priests and deacons and clerics are less noticeable than the assimilation of abbots to bishops, as pastors of souls. But first compare the relation of bishops to metropolitans :

Can. Ap. 35 nihil amplius praeter eius (primi) conscientiam gerant

Can. Ant. 9 *sollicitudinem* totius prouinciae gerere . . . et nihil amplius praeter eum ceteros episcopos agere, secundum antiquam a patribus nostris regulam constitutam, nisi ea tantum. . . .

amplius autem nihil agere praesumat
S. Leo. 36 ita nihil permittimus te ignorante praesumi.²
 (to the Bishop of Thessalonica, Papal legate for Eastern Illyricum, over the metropolitans and bishops).

S. Reg. 21⁴ qui sollicitudinem gerant super decanias suas in omnibus, secundum mandata Dei et praecepta abbatis sui.

27¹³ magnopere enim debet sollicitudinem gerere abbas. . . .

65³⁶ qui tamen praepositus illa agat cum reuerentia quae ab abbate suo ei iniuncta fuerint, nihil contra abbatis uoluntatem aut ordinationem faciens.

More important are the references to *pastor* and *oues*,

¹For mere wording compare *S. Reg.* 25³ '*suspendatur a mensa simul ab oratorio*', with *Can. Ap.* 13 '*si quis clericus a communionem suspensus*'.

²Compare, a few lines earlier, St. Leo's expression '*cum in locum eius alius fuerit subrogandus*' with *S.R.* 65⁴⁹ '*et alius qui dignus est in loco eius subrogetur*'.

whether *sanae* or *morbidae*; *regere animas sibi creditas* or *commissas*, for which, as well as for himself the ruler must *reddere rationem*.

Can. Ap. 39 (40). Presbiteri et diaconi praeter episcopum nihil agere pertemptent, nam Domini populus *ipsi commissus est*, et pro animabus eorum hic redditurus *est rationem*.

Can. Ap. 40. si enim *animae hominum praetiosae illi sunt creditae*.

Can. Ant. 24. iudicio et potestate pontificis, *cui commissus est populus et animae* quae intra ecclesiam congregantur.

S. Innoc. Victricio praef. (after 8). ut de cetero sollicitudo sit unicuique sacerdoti in sua ecclesia curam huiusmodi habere, . . . ne alicuius *morbidae ovis* afflatu conscientia nostra contaminata uioletur. . . .

Illud certe tuam debet mentem uehementius excitare, ut ab omne labe saeculi istius *ante Dei conspectum securus inueniaris*; *cui multum enim creditur, plus ab eo exigitur* usura poenarum. Ergo quoniam *non pro nobis tantum*, sed pro populo Christi cogimur *praestare rationem*, disciplina deifica populum erudire debemus.

S. Innoc. 49 (Laurentio) Tuum est, frater carissime, quae praecepta sunt non segnius agere, ne *plebem tibi creditam* dissimulatione¹ *deperdas*, et incipias *Deo de perditis reddere rationem*.

Leo (Italis). 5 (p. 280). In consortium uos nostrae *sollicitudinis* aduocamus, ut uigilantia pastorali, . . . *commissis uobis gregibus diligentius* consulatis; ne is qui . . . *per nostram curam a nostris ouibus morbus* abicitur, etc.